Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO n° 21/2023

EMENTA: INDICA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROVIDENCIE 0 ATENDIMENTO DE

PROFISSIONAIS NA  AREA  DE PISICOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA NAS ESCOLAS DA REDE

PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SERRANA/SP.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  122 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, a presente INDICAÇÃO escrita, a fim de indicar que a Secretaria

Municipal da Saúde e Educação, Profissionais na  area  de Psicologia e Fonoaudiologia nas escolas

da Rede Pública do Município.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta indicação porque vemos a necessidade de um acompanhamento

psicológico para cuidar do emocional e afetivo das crianças e a fonoaudiáloga para o

desenvolvimento da fala, pois percebemos que esta tendo muitos casos de crianças com muita

dificuldade da fala e consequentemente prejudicando o desenvolvimento da escrita.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2023

AI  TON JOSE  BIS

Vereador a CS ara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 1(16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

LU 	A 	\FL-VA PÇOIARES

Vereador. 	Asmara  Municipal de Serrana

MARIA DA SILVA

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

	Page 1
	Page 2